АДМИНИСТРАЦИЯ КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА
 РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023 г.                                         №5                                             с.Кагальник

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        АЗОВСКОГО РАЙОНА ЗА 2022 ГОД

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 решения  Собрания депутатов Кагальницкого сельского поселения Азовского района от 14.12.2018г № 75 «О бюджетном процессе в Кагальницком сельском поселении",
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района за 2022 год по доходам в сумме 35 623,5 тысяч рублей, по расходам в сумме 29 695,7 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района) в сумме 5 927,8 тысяч рублей.
2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района за 2023 год является сектор экономики и финансов  Администрации Кагальницкого сельского поселения  Азовского района.
3. В целях информирования населения Кагальницкого сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Кагальницкого сельского поселения за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению, сведения о численности муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала Администрации Кагальницкого сельского поселения и фактических затрат на их денежное содержание за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектора экономики и финансов администрации Кагальницкого сельского поселения Куцкевич Е.И.

Глава администрации
Кагальницкого  сельского поселения                             Малерян К.А.

Приложение 1 к  постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения Азовского района от 30.01.2023 г. №5 «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА ЗА 2022 ГОД»

СВЕДЕНИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ  БЮДЖЕТА КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА
за 2022 год

Исполнение бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района за 2022 год составило по доходам 35 623,5 тысяч рублей, или 113,6 процентов к годовому плану, и по расходам  29 695,7 тысяч рублей, или 97,3 процентов к плану года. Профицит по итогам 2022 года составил 5 927,8 тысяч рублей. По сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы уменьшились на 14 313,0 тысяч рублей или на 140,2 процента, в связи с получением субсидии на софинансирование реализации национального проекта «Комфортная городская среда» в 2021 году.
Показатели бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района за 2022 год прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Кагальницкого сельского поселения Азовского района исполнены в сумме 16 639,0 тысяч рублей, или 134,3 процента к годовым плановым назначениям. По итогам 2022                                                                                                                            года   бюджет Кагальницкого сельского поселения Азовского района в части налоговых и неналоговых доходов перевыполнен на общую сумму 4 280,9 тысяч рублей. В том числе: по налогу на доходы физических лиц – 1 430,8 тысяч рублей, по единому сельскохозяйственному налогу – 649,1 тысяч рублей, по налогу на имущество физических лиц – 151,0 тысяч рублей, , по  земельному налогу физических лиц – 860,9 тысяч рублей,   по государственной пошлине – 15,6 тысяч рублей, по доходам от сдачи в аренду земли- 146,4, от оказания платных услуг и компенсации затрат государства – 17,3 от продажи имущества -1 610,0 тысяч рублей.
Общая недоимка составила 600,2 тысяч рублей, из них: земельному налогу юридических лиц – 403,9 тысяч рублей, по доходам от сдачи в аренду имущества –196,3 тысяч рублей.
Безвозмездные поступления  за  2022 год составили 18 984,5 тысяч рублей.
На реализацию муниципальных программ Кагальницкого сельского поселения направлено 28 112,9 тыс. рублей, что составляет 98,9 процентов к годовым плановым назначениям или 92,0 процента всех расходов бюджета поселения.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за              2022 год, в том числе по долговым обязательствам, отсутствует.
По итогам 2022 года муниципальный долг Кагальницкого сельского поселения отсутствует.
На финансирование общегосударственных вопросов направлено 12 219,9  тыс. рублей, что составляет 94,4 процента к годовым плановым назначениям; мероприятий по национальной обороне – 510,9 тыс. рублей или 100,0 процентов к годовым планам; мероприятий по дорожной деятельности израсходовано 450,0 тыс. рублей, что составляет 100,0 процентов от плановых значений; жилищно-коммунального хозяйства – 15 442,0 тыс. руб., исполнение расходов по данному направлению к годовым назначениям составило 99,4 процентов. Расходы по разделу «Образование» за 2022 год составили 15,0 тыс. рублей, что составляет 100,0 процентов к годовым плановым назначениям. На финансирование культуры и кинематографии направлено 522,4 тыс.руб., что составляет 100,0 процентов к годовым плановым назначениям. На мероприятия в области социального обеспечения направлено 415,4 тыс. рублей, что составляет 100,0 процентов к годовым плановым назначениям. На мероприятия по развитию физической культуры и спорта израсходовано 120,0 тыс. руб., что составило 100,0 процентов от годовых плановых  назначений.

Глава Администрации
Кагальницкого сельского поселения                         Малерян К.А.

Приложение к сведениям о ходе исполнения бюджета
Кагальницкого сельского поселения Азовского района за 2022 год

ПОКАЗАТЕЛИ
БЮДЖЕТА КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА ЗА 2022 ГОД
 (тыс. рублей)

Наименование статьи доходов

КБК доходов
	Утверждено
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	[bookmark: RANGE!A11:C58]1 00 00000 00 0000 000
	12 358,1
	16 639,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	4 066,3
	5 497,0

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	4 066,3
	5 497,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	394,4
	1 043,4

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	394,4
	1 043,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	7 152,7
	7 760,7

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	1 145,5
	1 296,5

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	6 007,2
	6 464,2

	Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000 110
	1 934,0
	1 530,1

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	4 073,2
	4 934,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	27,0
	42,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	27,0
	42,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	717,7
	667,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	111 05020 00 0000 120
	0,0
	146,4

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120
	717,7
	521,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	113 00000 00 0000 000
	0,0
	17,3

	Доходы от компенсации затрат государства
	113 02000 00 0000 130

	0,0
	17,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	114 0000 00 0000 000
	0,0
	1 610,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	114 02000 00 000 000

	0,0
	1 610,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	18 984,6
	18 984,5

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	18 984,6
	18 984,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации
	2 02 10000 00 0000 150
	8 480,0
	8 480,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	202 15001 00 0000 150
	8 480,0
	8 480,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	202 15002 00 0000 150
	280,7
	280,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	202 15002 10 0000 150
	280,7
	280,7

	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	202 25555 00 0000 150
	9162,8
	9 162,7

	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	202 25555 10 0000 150
	9162,8
	9 162,7

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 30000 00 0000 150
	511,1
	511,1

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 00 0000 150
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 00 0000 150
	510,9
	510,9

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 150
	550,0
	550,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	202 40014 00 0000 150
	450,0
	450,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	450,0
	450,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

	202 49999 00 0000 150
	100,0
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	202 49999 10 0000 150
	100,0
	100,0

	Всего доходов

	31 342,7
	35 623,5

II. Расходы бюджета поселения

	Наименование расходов
	Раздел
	Под
раз
дел
	Утверждено
	Исполнено

	Итого расходы, в том числе:

	30 513,0
	29 695,7

	Общегосударственные вопросы
	01

	12 938,0
	12 219,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	10 993,5
	10 839,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	133,1
	133,1

	Резервные фонды
	01
	11
	500,0
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1 311,4
	1 247,8

	Национальная оборона
	02

	510,9
	510,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	510,9
	510,9

	Национальная экономика
	04

	450,0
	450,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	450,0
	450,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	15 541,2
	15 442,0

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	100,0
	86,5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	197,7
	197,5

	Благоустройство
	05
	03
	15 243,5
	15 158,0

	Образование
	07

	15,0
	15,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	07
	05
	15,0
	15,0

	Культура, кинематография
	08

	522,4
	522,4

	Культура
	08
	01
	522,4
	522,4

	Социальная политика
	10

	415,5
	415,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	415,5
	415,5

	Физическая культура и спорт
	11

	120,0
	120,0

	Физическая культура
	11
	01
	120,0
	120,0

	Дефицит  (-),  профицит  (+)

	829,7
	5 927,8

III. Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	Показатель
	Код источника
	Утверждено
	Исполнено

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	-829,7
	-5 927,8

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	829,7
	5 927,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	31 342,7
	35 623,5

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	30 513,0
	29 695,7

Глава Администрации
Кагальницкого сельского поселения                                Малерян К.А
Приложение 2 к  постановлению Администрации Кагальницкого сельского поселения Азовского района от 30.01.2023 г. №5 «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КАГАЛЬНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА ЗА 2022 ГОД»

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих, технического и обслуживающего персонала Администрации Кагальницкого сельского поселения и фактических затрат на их денежное содержание за
за IV квартал 2022 года
(с нарастающим итогом с начала года)

	Категория работников
	Среднесписо чная численность работников,чел.
	Фактические расходы на заработную плату работников
за отчетный период,
тыс. рублей

	1. Работники органа местного самоуправления Администрации Кагальницкого сельского поселения (всего):
	14
	6 571,4

	1.1. Муниципальные служащие
	8
	5 496,2

	1.2. Технический и обслуживающий персонал
	6
	1075,2

Глава Администрации
Кагальницкого сельского поселения                                           Малерян К.А.